
Contacto

Teléfono +34 924382448
Correo Electrónico uca.merida@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Polígono Nueva Ciudad, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSE/02/1123068112/23/PNSP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2023 a
las 11:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Mérida
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9M1BL0fhi6AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de sistema de Bioseguridad integrada CRIOGES para el Área de Salud de
Mérida.

Servicio de sistema de Bioseguridad integrada CRIOGES para el Área de Salud de Mérida.Descripción 
Valor estimado del contrato 54.672 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.069,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.336 EUR.

Clasificación CPV
90700000 - Servicios medioambientales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado por exclusividad

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9M1BL0fhi6AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 924382448
Correo Electrónico uca.merida@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Polígono Nueva Ciudad, s/n
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 30.069,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.069,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CRIOGES BIOSEGURIDAD SANITARIA POR FRIO,SL
NIF B85578573
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA 72,2º
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 914610810
Correo Electrónico calidad@crioges.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.336 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.069,6 EUR.

Motivación

Motivación Exclusividad
Fecha del Acuerdo 20/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se debe hacer en un plazo no superior a los 15 días hábiles siguientes a aquel en que
se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia del Área de Salud de Mérida
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad93c8d4-0183-4af2-b50e-c02638037071


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

unidad contratacion

Dirección Postal

Polígono nueva ciudad, s/n
(06800) Merida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2023 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 924382448
Correo Electrónico uca.merida@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Polígono Nueva Ciudad, s/n
(06800) Mérida España

Presentación de recursos

Gerencia del Área de Salud de Mérida

Proceso de Licitación

Servicio de sistema de Bioseguridad integrada CRIOGES para el Área de Salud de Mérida.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2023 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 20/11/2023 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Exclusividad técnica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



unidad contratacion

Dirección Postal

Polígono nueva ciudad, s/n
(06800) Merida España

Apertura sobre administrativo
El día 29/11/2023 a las 10:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1P%2BdvK4xlHbL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000012293664 |  2023-001030104 | Wed, 20 Dec 2023 11:53:55:796 CET 170306957657130200UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1P%2BdvK4xlHbL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

